
 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
"PAOLO BOSELLI" 

ISTITUTO TECNICO PER IL TURISMO - ISTITUTO PROFESSIONALE 

PER I SERVIZI COMMERCIALI E SOCIO-SANITARI 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

 
                                                                                                                                  

Torino 01settembre 2021 

 

 Agli Alunni/Famiglie classi II, III, IV di tutti gli indirizzi 

Agli Esperti dei corsi di recupero 

Al personale Collaboratori Scolastici 

E p.c. al Personale DOCENTE e ATA 

All’Ufficio Amministrativo e Didattica 

All’Ufficio Tecnico 

Al DSGA 

All’ALBO e al Sito WEB 

 

 

Oggetto: AVVIO CORSI DI RECUPERO ed ESAMI per il RECUPERO DEBITI 

FORMATIVI 

 
La Dirigente Scolastica 

RITENUTE le circolari n. 339 e n. 340  

VISTE  le istanze pervenute e  la graduatoria esperti (prot. 10429 del 20 agosto 2021) 

RITENUTO il calendario dei corsi di recupero, già pubblicata con circolare n. 339 

DISPONE 

L’avvio dei corsi di recupero delle discipline 

 Matematica ( classi 3^ 4^) 

Tecnica turistica 

Economia Aziendale 

 

Durante lo svolgimento delle attività, tutto il personale in servizio, ivi compresi i docenti esperti 

nominati per lo svolgimento dei corsi, assumono la veste del  personale interno con il corrispondente 

obbligo di rispettare le norme di sicurezza disposte dalla normativa vigente per l’ingresso e la 

permanenza a scuola, (Art. 9, Decreto-Legge 22 aprile 2021, n. 52 (convertito con modificazioni dalla 

L. 17 giugno 2021, n. 87 - Art. 13, Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17 giugno 2021 

- Art. 1, comma 6, Decreto-Legge n. 111/2021 - Circolare Ministero della Salute 4 agosto 2021, n. 

35309) e i protocolli sicurezza prescritti dalla scrivente Dirigente Scolastica pubblicati  sul Sito web  

dell’IIS Boselli e affisse all’ALBO delle sedi sezione “SICUREZZA”. 

E’ fatto obbligo agli studenti che fanno ingresso nei locali scolastici ed alle rispettive famiglie di 

CONSEGNARE l’AUTOCERTIFICAZIONE firmata dai genitori o da alunno/a maggiorenne 

e rispettare le disposizioni e i protocolli sicurezza prescritti dalla scrivente Dirigente Scolastica 

pubblicati  sul Sito web  dell’IIS Boselli e affisse all’ALBO delle sedi sezione “SICUREZZA”, 

tenendo presente, in particolare, che: 

 

 

 E’ vietato l’ingresso nei locali scolastici a soggetti Covid positivi, a soggetti che abbiano 

temperatura corporea superiore a 37,5° o sintomi riconducibili a covid, a soggetti venuti in 

contatto con covid positivi nei 14 giorni che precedono l’ingresso a scuola, a soggetti in 

quarantena. 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/




 E’ fatto obbligo di uso di mascherina chirurgica (o superiore) prima dell’ingresso e per tutta 

la durata della permanenza presso i locali scolastici. 

 E’ obbligatorio igienizzare le mani all’ingresso dei locali scolastici  

 E’ fatto obbligo di segnalare alla Dirigente Scolastica e al Responsabile Covid eventuali 

situazioni di fragilità e/o malesseri che insorgano durante la permanenza a scuola 

Si rammenta che il personale C.S. addetto alla sorveglianza e accoglienza è tenuto alla vigilanza 

degli ingressi e al rispetto delle superiori condizioni dei soggetti che fanno ingresso nei locali 

scolastici. 

 

Si allegano 

 1. Calendario corsi di recupero (aggiornato) 

 
La Dirigente Scolastica                   

                                                                                                                       Adriana Ciaravella 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.L.G.S. 82/2005 e ss.mm.ii.  

e sostituisce il documento cartaceo con firma 


